Российская Федерация
Ивановская область

СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 16 февраля 2023  года № 110

п.Ильинское-Хованское

О внесении изменений в решение Совета
 Ильинского муниципального района от 16.02.2017 №128

 «Об утверждении порядка назначения на должность
и освобождения от должности руководителей

муниципальных унитарных предприятий
 Ильинского муниципального района»

В  целях  применения  единых  правил  назначения  на  должность  и
освобождения  от  должности  руководителей  муниципальных  унитарных
предприятий Ильинского муниципального района, упорядочения процедуры
заключения  трудовых  договоров,  повышения  эффективности  работы
руководителей  муниципальных  унитарных  предприятий,  руководствуясь
Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства
Российской Федерации от  16  марта  2000  г. N 234 "О порядке  заключения
трудовых  договоров  и  аттестации  руководителей  федеральных
государственных  унитарных  предприятий",  Совет  Ильинского
муниципального района решил:

1.  Внести  в  решение Совета  Ильинского  муниципального  района  от
16.02.2017  №128  «Об  утверждении  порядка  назначения  на  должность  и
освобождения  от  должности  руководителей  муниципальных  унитарных
предприятий Ильинского муниципального района» следующее изменение:

1.1.  пункт  2  Порядка  назначения  на  должность  и  освобождения  от
должности  руководителей  муниципальных  унитарных  предприятий
Ильинского  муниципального  района   изложить  в  новой  редакции
следующего содержания:

«2.  На  должность  руководителя  муниципального  унитарного
предприятия  Ильинского  муниципального  района  назначаются  граждане
Российской  Федерации,  имеющие   высшее  образование,  опыт  работы  на
руководящей  должности  не  менее  года  и  отвечающие  требованиям,
предъявляемым к кандидатуре руководителя предприятия.

Квалификационные  требования  к  профессиональным  знаниям  и
навыкам, необходимые для исполнения должностных обязанностей:

-  знания: Конституции  Российской  Федерации,  федерального,
регионального,  муниципального  законодательства,  регламентирующего

http://docs.cntd.ru/document/9004937
consultantplus://offline/ref=0AE2311632284711D7903FE7F7870C6657C4D9470218E1EE8E24BDC56DE49FEBA20822BDA9B6A7BC1DC49DE8F8C48039B2R7m0I
consultantplus://offline/ref=164078B0EADD78A262B488A302722352A54FEAAE022E71C9D76D814C93A9C8359A68D2F8C91BD89Aa9VDM

развитие  соответствующей  сферы  деятельности;  методов  управления
унитарными  предприятиями;  основ  экономики,  менеджмента,  налогового
законодательства; норм делового общения; правил делового этикета; правил
охраны труда и противопожарной безопасности;

- навыки: руководящей работы; оперативного принятия управленческих
решений;  планирования  работы;  подбора  и  расстановки  кадров;  ведения
деловых переговоров; пользования компьютерной техникой.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сетевом издании -
официальном сайте Ильинского муниципального района Ивановской области
www.admilinskoe.ru  в  информационно-телекоммуникационной  сети
"Интернет".

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  на
официальном сайте Ильинского муниципального района Ивановской области
www.admilinskoe.ru.

Глава
Ильинского муниципального района                            С.И.ВАСЮТИНСКИЙ

Председатель Совета
Ильинского муниципального района                                    О.В.БАГУЦКИЙ